
OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  N O V A  O D E S S A
DIaRIO´
Nº 1081 | Quinta-feira, 14 de Setembro de 2023 | Diário Oficial de Nova Odessa | http://www.novaodessa.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 

PORTARIA NO 339/2023
Reintegra Servidor

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Munici-
pal, através do art. 78, inciso II;

CONSIDERANDO, o contido no Processo PMNO nº 12826/2021;

R E S O L V E

Art. 1oReintegrar, no dia 01 de setembro de 2023, conforme sentença proferida 
no Processo nº 001086-85.2023.8.26.0394 do Tribunal de Justiça do Estado de São 
Paulo, a senhora ALANA HENRIQUE MARQUES, matrícula funcional 5714, no 
emprego público de AUXILIAR DE SERVIÇOS.

Art. 2oEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retro-
ativos a 01 de setembro de 2023.

Nova Odessa, 05 de setembro de 2023
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL
 

PORTARIA NO 340/2023
Prorrogar licença não remunerada ao servidor público municipal efetivo, 

nos termos da Lei Municipal nº 3.370/2021

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Munici-
pal, através do art. 78, inciso II;

CONSIDERANDO o contido nos autos do PMNO nº 10059/2022;

RESOLVE:

Art. 1oProrrogar, no dia 20 de setembro de 2023, a licença não remunerada, con-
cedida ao servidor RIVERALDO LUIZ FERREIRA, matrícula funcional 23329, 
conforme Portaria nº 487/22, do emprego de BRAÇAL,para tratar de assuntos parti-
culares pelo prazo de 01 (um) ano, a contar de 20 de setembro de 2023 até 19 de 
setembro de 2024.

Art. 2oEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Odessa, 12 de setembro de 2023
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL
 

PORTARIA NO 341/2023
Concede licença não remunerada ao servidor público municipal efetivo, 

nos termos da Lei Municipal nº 3.370/2021
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Munici-
pal, através do art. 78, inciso II;

CONSIDERANDO o contido nos autos do PMNO nº11515/2023;

RESOLVE:

Art. 1oConceder, no dia 14 de setembro de 2023, licença não remunerada à servidora 
GABRIELA DE LIMA MARTINS FREGONESI, matrícula funcional 5723, do 
emprego de MONITOR ESCOLAR,para tratar de assuntos particulares, a contar de 
14 de setembro de 2023 até 14 de março de 2024.

Art. 2oEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Odessa, 12 de setembro de 2023
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL
 

PORTARIA NO 343/2023
Cessa licença não remunerada

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
através do art. 78, inciso II;

CONSIDERANDO o contido nos autos do 4574/2023

RESOLVE:

Art. 1oCessar, no dia 01 de outubro de 2023, a licença não remunerada concedida 
ao servidor JOSEMAR DE TOLEDO, matrícula funcional 7005, pela Portaria nº 
222/2023, publicada no Diário Oficial do Município em 28 de abril de 2023, devendo 
retornar a partir de 02 de outubro de 2023.

Art. 2oEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Nova Odessa, 14 de setembro de 2023

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER
PREFEITO MUNICIPAL

 

PUBLICAÇÃO DE LICENÇA PRÊMIO

Considerando os elementos constantes no PMNO nº 1485/2023, CLÁUDIO JOSÉ 
SCHOODER, Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR, o pedido de CLOVIS RA-
MOS DA SILVA, matrícula 2365, que receberá 90 (noventa) dias em pecúnia, obede-
cendo ao que dispõe a Legislação em vigor.

Nova Odessa, 14 de setembro de 2023

SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
 

CONVITE
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL - 2023

A Administração Municipal de Nova Odessa convida a população em geral para Audi-
ência Pública que acontecerá no próximo dia 21 de setembro de 2023 às 14:00 horas, 
no Auditório do Paço Municipal, através do Diário Oficial do Município. Na oportu-
nidade será apresentada a LOA (Lei Orçamentária Anual) para o exercício de 2024.

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER
PREFEITO MUNICIPAL

 

DIÁRIO OFICIAL | EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Nova Odessa (Lei Municipal 3.163, de 07 de março de 2018) é uma publicação 

da Prefeitura de Nova Odessa.

Site: www.novaodessa.sp.gov.br

CONTEÚDO: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das secretarias e órgãos públicos emissores. Qual-
quer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre 

como contatar o órgão emissor, ligue para 3476-8600.

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL: Edição, diagramação e Publicação Eletrônica. 
E-mail: doficial@novaodessa.sp.gov.br

P R E F E I T U R A  D E  N O V A  O D E S S A



Nova Odessa, Quinta-feira, 14 de Setembro de 2023Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2

CONVITE
METAS FISCAIS DO 2º QUADRIMESTRE DE 2023

A Administração Municipal de Nova Odessa convida a população em geral para a Au-
diência Pública que acontecerá no próximo dia 21 de setembro de 2023, às 9h (nove), 
por vídeoconferência na Plataforma definida pela Câmara Municipal de Nova Odes-
sa/SP, bem como no Plenário da Câmara Municipal de Nova Odessa/SP. Na oportu-
nidade, serão apresentadas as Metas Fiscais referente ao 2º Quadrimestre de 2023.

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER
PREFEITO MUNICIPAL

  

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
 
PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 
N. 102/2022 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE)

Primeiro termo de aditamento ao contrato: 102/2022. Contratante: Município de 
Nova Odessa. Processo Administrativo: 5712/2022. Modalidade: Pregão Presen-
cial 39/2022. Contratado: NEWTESC TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI.  
Assinatura: 01/09/2023. Vigência: 09/09/2023 a 08/09/2024. Crédito pelo qual 
correrá a despesa, com a indicação da classificação funcional programática e 
da categoria econômica: classificação funcional - 06.181.0018.2.037; Categoria 
Econômica - 3.3.90.40.00 Valor: R$ 746.661,56. Objeto: Contratação de empresa 
especializada em locação de solução integrada para gestão do sistema de transporte e 
fiscalização do trânsito no Município de Nova Odessa.

CARLOS EDUARDO FANTI
Secretário de Segurança Pública

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600 

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO        
                                                            Suprimentos e Licitações  

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 

Ata de Registro de Preços n°.  207/2023.  Órgão Gerenciador:  Município de Nova Odessa.  Processo:  9751/2023.
Edital. 30/PP/2023. Detentora: Pilar Ecotec Ambiental Ltda EPP . Assinatura: 11/09/23. Objeto: Registro de preços
para serviços de sonorização, iluminação, filmagem, telões, locação de arquibancadas, palco, gradil, fechamento de
área e locação de gerador, para diversos eventos a serem realizados no município de Nova Odessa.

Item Unid. Quant. Descrição Valor unitário R$
01 Dia 250 Banheiro Químico Standard (unidade/dia)

Banheiro  químico  standard:  portáteis  com  caixa  de
dejetos  e  assento  mictório;  com piso  antiderrapante;
pontos de ventilação;  pontos de luz; teto translúcido;
dispositivo  de  trinco  com  trava  interna  e  com  a
indicação  de  livre/ocupado;  suporte  para  papel
higiênico,  suporte  com  gel  bactericida  e  apoio  para
objetos.

R$ 446,64

02 Dia 100 Banheiro  químico  para  portadores  de  necessidades
especiais (unidade/dia)
Banheiros químicos para portadores de necessidades
especiais,  modelo  para  deficiente  físico  apropriado
para cadeirantes e com barras laterais de apoio, com
barras laterais de apoio; portáteis com caixa de dejetos
e assento mictório; com piso antiderrapante; pontos de
ventilação; pontos de luz; teto translúcido; dispositivo
de  trinco  com  trava  interna  e  com  a  indicação  de
livre/ocupado;  suporte  para  papel  higiênico,  suporte
com gel bactericida e apoio para objetos.

R$ 753,39

Renan Aparecido Alves dos Reis
Secretário de Esportes Cultura e Turismo

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 

Ata de Registro de Preços n°.  208/2023.  Órgão Gerenciador:  Município de Nova Odessa.  Processo:  9751/2023.
Edital. 30/PP/2023. Detentora: Troupe Brasil Ltda . Assinatura: 11/09/23. Objeto: Registro de preços para serviços de
sonorização, iluminação, filmagem, telões, locação de arquibancadas, palco, gradil, fechamento de área e locação de
gerador, para diversos eventos a serem realizados no município de Nova Odessa.

Item Unid. Quant. Descrição Valor
Unitário R$

01 Dia 10 Iluminação  Teatral  (unidade  /dia) Iluminação  teatral
composto por 24 refletores, 24 canais de dimmer, mesa
controladora de 24 canais  e demais equipamentos.   "08
elipsoidais;  "08  Fresnel  de  1000  watts;  "08  Set  lites  de
1000  watts;  “08  Colortran  de 500  watts   "24  canais  de
dimmer filtrado padrão DMX de 4000 watts  cada  "Mesa
controladora  para  iluminação,  digital,  padrão  DMX,  com
no mínimo 24 canais  "01 kit de cabos para o sistema;  "50
metros lineares de treliças de alumínio;   "04 talhas com
capacidade de carga de 01 tonelada cada;  

R$ 14.543,00

02 Dia 30 Som de grande porte (unidade/dia) 

Equipamentos – PA:
 12 - Caixas graves E A W SB 850 ou similar contendo 02
altos falantes de 18” cada caixa;
12 -  Caixas  Sistema Line  Array  contendo  no  mínimo 2
falantes  de  12”  cada  caixa  ou  similar  podendo  ser
amplificada;
03 - Power Amplificadores 5000 watts ou superior; 
03 - Power Amplificadores 3000 watts ou superior;
03 - Power Amplificadores 1200 watts ou superior;
03 - Power Amplificadores 900 watts ou superior;
01 - Men Power distribuidor de energia mínimo de 5000
Watts;
01 - Mesa de som 48 canais  com 8 VCA analógica  ou
Digital;
01 - Conjunto contendo dois CD Player e Mixer; 
01 - Equalizador 31 bandas para PA; 

R$ 12.969,34

             

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600 

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO        
                                                            Suprimentos e Licitações  

01 - Equalizador 31 bandas para insert; 
01 - Crossover ou processador de 4 vias estéreo;
02 - Compressor/gate (no caso de mesa analógica);
01 - Quadragate (no caso de mesa analógica);
03 - Efeitos para voz mod SPX 900 / SPX 990 ou similar
(no caso de mesa analógica);
01 - Analisador de espectro.

Equipamentos – Monitor: 
01 - Mesa de som no mínimo de 48 canais X 12 vias aux.,
8 VCA analógica ou Digital;
06 - Equalizadores 31 bandas estéreo (no caso de mesa
analógica); 
01  -  Equalizadores  31  bandas  para  insert  (no  caso  de
mesa analógica); 
02 - Compressores (no caso de mesa analógica);
01 - Quadragate (no caso de mesa analógica);
01 - Efeito para voz mod SPX 900 / SPX 990 ou similar
(no caso de mesa analógica);
01 - Crossover ou processador 4 vias estéreo; 
01 - Bateria Pearl, Tama, Yamaha ou similar; 
01  -  Amplif.  p/  contra  baixo  de  800  watts  e  caixas
contendo 4 fal.de 10” e 1 de 15;” 
02 - Amplificador p/ guitarra mínimo de 120 watts;
12 - Microfones SHURE SM 57 ou similar;
10 - Microfones SHURE SM 58 ou similar;
02  -  Set  Druns  contendo  7  Microfones  para  bateria  e
percussão; 
03 - Microfones S/ FIO UHF multe frequências; 
01 - Power Amplificadores 5000 watts ou superior; 
01 - Power Amplificadores 3000 watts ou superior;
05 - Power Amplificadores 1200 watts ou superior;
01 - Power Amplificadores 900 watts ou superior;
02 - Caixas graves para SIDE-FIELD mod. EAW SB 850
ou similar;
02 - Caixas médio graves para SIDE-FIELD mod. EAW KF
850 / 853 ou similar;
08 - Monitores EAW SM 400 ou similar;
01 - Monitor Drun-field EAW ou similar;
08 - Caixas graves E A W SB 850 ou similar contendo 2
alto falante de 18” cada caixa;
12 - Sistema Line Array contendo no mínimo 2 falantes de
12” cada caixa;
03 - Power Amplificadores 5000 watts ou superior; 
03 - Power Amplificadores 3000 watts ou superior;
03 - Power Amplificadores 1200 watts ou superior;
03 - Power Amplificadores 900 watts ou superior;
01 - Men Power distribuidor de energia mínimo de 5000
Watts;
01 - Mesa de som 40 canais  com 8 VCA analógica  ou
Digital;
04 - CDJ (toca cd) e Mixer; 
01 - Equalizador 31 bandas para PA; 
01 - Crossover ou processador de 4 vias estéreo;

Todo  sistema  de  cabos  e  multicabos  para  ligação  dos
equipamentos em conformidade com a norma NBR 5410 

03 Dia 30 Iluminação de grande porte (unidade/dia)
60 - Lâmpadas PAR 64 focos 1 e 5 (Canhão de alumínio)
06 - Rack p/ Drimmer;
01 - Mesa de iluminação digital DMX; 
02 - Mini Brutt (4500 W); 
01 - Maquina de fumaça;
04 - Set Light;
04 - Moving head 575;
72 - Lâmpadas PAR 64 focos 1 e 5 (Canhão de alumínio).
08 - Rack p/ Drimmer;
02- Mesas de iluminação digital DMX, compatível com o
sistema;
08 - Mini Brutt (4500 W);
02 - Maquinas de fumaça;

R$ 10.900,00

             

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600 

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO        
                                                            Suprimentos e Licitações  

60 - Set Light.

Todo  sistema  de  cabos  e  multicabos  para  ligação  dos
equipamentos em conformidade com a norma NBR5410

04 Dia 40 Som de pequeno porte (unidade /dia)
04 - Caixas sonofletoras ativa com 02 vias sendo
A.F.  12"  600W  e  driver  (titânio);
04 - Caixas sonofletoras para Subgrave com A.F.
15"  600W;
08  -  Pedestais  p/as  caixas;
01  -  Equalizador;
01  -  Efeito  p/  voz;  
01  -  Mesa  de  som  16  canais  digital;
02  -  Aparelhos  de  CD  Players;  
02  -  Microfones  s/  fio;  
04  -  Microfones  c/  fio;  
06 - Pedestais de microfone;

R$ 3.580,00

05 Dia 40 Iluminação de pequeno porte (unidade /dia)
12  -  Refletores  de  Par  Led  de  3W; 
04  -  Set  light  1000W;  
01  -  Strobo  Atomic  de  3000w;
01  -  Laser  sólido;
01  -  Máquina  de  fumaça;  
04  -  Aparelhos  moving scan ou efeito  colorido;  
01 - Mesa de iluminação.

R$ 3.490,00

06 Dia 60 Som de médio porte (unidade/dia)

Equipamentos – PA:
08 - Caixas graves EAW SB 850 ou similar, 
contendo 02 altos falantes de 18” cada caixa; 
12 - Sistema Line Array ou KF 850 (ou similar) 
sendo montado 6 torres; 
02 - Power Amplificadores 5000 watts ou superior;
02 - Power Amplificadores 3000 watts ou superior;
02 - Power Amplificadores 1200 watts ou superior;
02 - Power Amplificadores 600 watts ou superior;
01 - Main Power distribuidor de energia mínimo de
5000 Watts;
01 - Mesa de som 32 canais com 8 VCA analógica
ou Digital;
01 - Conjunto contendo dois CD Player;
01 - Equalizador 31 bandas para PA; 
01 - Crossover ou processador de 4 vias estéreo. 

Equipamentos – Monitor:
01 - Crossover ou processador 4 vias estéreo; 
02 - Microfones S/ FIO UHF multe frequências; 
08 – Microfones shure SM 57 ou similar;
12 - Microfones shure SM 58 ou similar;
02 - Power Amplificadores 2000 watts ou superior;
04 - Monitores E A W SM 400 ou similar;

Todo sistema de cabos e multicabos para ligação 
dos equipamentos em conformidade com a norma 
NBR 5410 

R$ 8.990,00

07 Dia 60 Iluminação de médio porte (unidade /dia)
36 - Lâmpadas PAR 64 focos 01 e 05;
03 - Rack p/ Drimmer;
01- Mesa de iluminação digital DMX; 
02 - Mini Brutt (4500 W);
04 – Set lights;
04 - Moving head 575 ou similar;
01 - Maquina de fumaça.

Todo sistema de cabos e multicabos para
ligação  dos  equipamentos  em
conformidade com a norma NBR 5410.

R$ 4.800,00

             

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600 

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO        
                                                            Suprimentos e Licitações  

Item Unid. Quant. Descrição Valor Unitário R$
01 Dia 25 Estrutura box truss - Q25 (unidade /dia)

Estrutura  box  truss  Q25  para  iluminação
específica  para  teatros,  bandas  e  eventos  em
geral;  estruturas  em alumínio,  formato em trave,
com tamanho aproximado de 8,00 frente X 4,00 de
altura, contendo: 20 metros de treliças com peças
de 1m, 2m, 3m, 1/2m; 2 talhas; 2 sleves; 2 paus
de  carga;  2  bases;  kit  segurança,  montagem
conforme local..

R$ 6.625,00

02 Dia 15 Estrutura box truss - Q30 (unidade /dia)
Estrutura  de  box  truss  Q30  para  iluminação
específica  para  shows  de  grande  porte;  em
alumínio, formato em quadrado, com as medidas:
10,00 frente X 8,00 profundidades x 5,00 de altura,
contendo: 52 metros de treliças com peças de 1m,
2m, 3m, 1/2m; 4 talhas; 4 sleves; 4 paus de carga;
2 bases; kit segurança, montagem conforme local.

R$ 10.940,00

03 Dia 15 Palco (unidade / dia) 
Palco  coberto  medindo  10X08  em  estrutura
metálica,  01  escada  com  piso  antiderrapante  e
sistema de proteção contra incêndio (extintores),
sistema de aterramento bilateral com fechamento
nas  laterais  e  fundo,  com  laudo  do  Corpo  de
Bombeiros;  possuir  rampa  de  acesso  para
cadeirante de acordo com as normas da ABNT.

R$ 19.500,00

04 Dia 20 Palco com camarim (unidade / dia)
Palco  coberto  medindo  12X08  em  estrutura
metálica,  01  escada  com  piso  antiderrapante  e
sistema de proteção contra incêndio (extintores),
sistema de aterramento bilateral com fechamento
nas  laterais  e  fundo.  Com  dois  camarins
acoplados na mesma altura do palco medindo 09
m² cada,  com iluminação e tomada interna, com
laudo do Corpo de Bombeiros

R$ 25.900,00

05 Dia 20 Palco (unidade / dia) 
Palco coberto medindo 6X4 em estrutura metálica,
01 escada com piso antiderrapante e sistema de
proteção contra incêndio (extintores),  sistema de
aterramento bilateral com fechamento nas laterais
e  fundo,  com  laudo  do  Corpo  de  Bombeiros;
possuir  rampa  de  acesso  para  cadeirante  de
acordo com as normas da ABNT.

R$ 7.663,00

06 Dia 60 Praticável (unidade / dia)
Praticável  tipo  plataforma,  metálico,  pantográfico
ou telescópico, unidades com medida aproximada
de  02x01  metros  de  altura  com  regulagem  de
20cm  a  1m,  tampo  em  compensado  resistente,
liso ou com revestimento em carpete ou similar.

R$ 1.200,00

07 M (linear
/dia)

4.000 Fechamento  de  área  (metros  lineares  /  dia)
Fechamento  de  área,  com  medidas  de  mínimo
2.20 metros de altura,  em metalon e chapas de
ferro.

R$ 42,30

08 Dia 15 Arquibancada (unidade /dia)
Arquibancadas  compostas  de  04  a  09  degraus,
sendo 02 (dois)  duplos para corredor  de acesso
na frente, com capacidade mínima de 5.000 (cinco
mil)  lugares  considerando  02  pessoas  sentadas
por  metro  linear;  o  primeiro  degrau  deve  contar
como corredor para o público; pisos e assentos de
madeirite;  escadas  localizadas  no  meio  dos
módulos.  Atender  ás  exigências  técnicas
pertinentes  e  de  acordo  com  as  exigências  do
Corpo de Bombeiros.

R$ 13.834,00

09 M (linear
/dia)

4.000 Gradis (metros lineares / dia)
Gradis de contenção de público e/ou fechamentos

R$ 36.95

             

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600 

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO        
                                                            Suprimentos e Licitações  

e isolamento de áreas, com mínimo de 1,20 m de
altura, com pés de sustentação feitos em aço.

Item Unid. Quant. Descrição Valor unitário R$
01 Dia 20 Gerador 180 KVA (unidade/ dia)

Gerador  a  diesel  para  alimentação  de  energia
elétrica  para  utilização  no  palco  (uso  direto).
Potência  estimada  180  KVA trifásico  –  blindando,
silenciado,  fechamento  trifásico  em  220/380/440
com  motor  de  1800  RPM  –  60  Hz  contendo:  04
cabos de AC com no mínimo de 50 metros; 01 caixa
intermediaria com barramento.

R$ 3.480,00

02 Dia 20 Gerador 270 KVA (unidade /dia)
Gerador  a  diesel  para  alimentação  de  energia
elétrica  para  utilização  no  palco  (uso  direto).
Potência estimada 270 KVA - blindando, silenciado,
fechamento trifásico em 220/380/440 com motor de
1800 RPM – 60 Hz contendo: 04 cabos de AC com
no mínimo de 50 metros; 01 caixa intermediaria com
barramento.

R$ 4.820,00

03 Dia 20 Gerador 450 KVA (unidade/ dia)
Gerador  a  diesel  para  alimentação  de  energia
elétrica  para  utilização  no  palco  (uso  direto).
Potência estimada 450 KVA - blindando, silenciado,
fechamento trifásico em 220/380/440 com motor de
1800 RPM – 60 Hz contendo: 04 cabos de AC com
no mínimo de 50 metros; 01 caixa intermediaria com
barramento.

R$ 7.500,00

Item Unid. Quant. Descrição Valor unitário R$
01 Dia 40 Painel de LED 01 (unidade /dia)

Painel de LED Indoor; tamanho 3840mm x 2880mm
de alta resolução, sendo: Pixel Pitch (real):10 mm;
Pixel  omposition:  1RGB;  Pixel  Density(real):
10000dots/m2; LED Encapsulation SMD: 3528; LED
Chip  Red:  9  mil  Opto-tech Green  And  Blue:12mil
Silan, Ingress Protection: IP31; Module Resolution:
32 dots* 16dots; Display Viewing Angle Horizontal:
120  degree  (+10/-10)  /Vertical:  120  degree  (+10/-
10); Display Brightness: ≥2500cd/m2; Best Viewing
Distance: 10m~70m.

R$ 12.000,00

02 Dia 25 Painel de LED 02 (unidade/dia)
Painel  de  LED  Outdoor,  tamanho  5760mm  x
3840mm  de  alta  resolução  (10mm),  sendo:  Pixel
Pitch  (real):  10mm;  Pixel  Composition:1R1G1B;
Pixel  Density(Real):  10000dots/m2;  LED
Encapsulation DIP 346; LED Chip Red: 12mil Opto-
tech  Green  And  Blue:13mil  Silan,  Ingress
Protection:  IP65;  Module  Resolution:  16  dots*
16dots;  Display  Viewing  Angle  Horizontal:  110
degree (+10/-10) /
Vertical:  70  degree  (+10/-10);  Display
Brightness:≥5000cd/m2;  Best  Viewing  Distance:
10m~70m.

R$ 16.800,00

Item Unid. Quant. Descrição Valor unitário R$
01 Dia 30 Tenda 03x03 (unidade/dia)

Tenda  03x03,  medindo  03X03  metros,  com
cobertura em lona PVC, na cor branca, antichama,
com proteção UV, no estilo piramidal com base em
estrutura  metálica,  composta  de  calhas  inteiriças
laterais  para  captação  e  escoamento  de  água,
altura  de  3.50  m  e  sustentação  em  seus  pés
laterais, com laudo de incombustibilidade. opção de
fechamento  lateral  com  o  mesmo  material  da
cobertura; substituir, no local de entrega e no prazo
de até 02 horas, o equipamento recusado pelo fato
de não atender as especificações mínimas exigidas;

R$ 670,00

             



Nova Odessa, Quinta-feira, 14 de Setembro de 2023 Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 3

SECRETARIA DE SAÚDE
 

ATOS DA VISA

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, através da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde Serviço Municipal de Vigilância Sanitária, comunica os despachos:

1-LICENÇAS DEFERIDAS
 Processo: 290/97     Protocolo: 208/23
Razão Social: Farmácia Droga N. Odessa Ltda   
  Processo: 377/13     Protocolo: 247/23  
Razão Social: Farmácia Contemporânea Ltda
  Processo: 331/14     Protocolo: 321/23          
Razão Social: Zavatieri's Óptica e Acessórios Ltda ME
  Processo: 1658/02   Protocolo: 168/23        
Razão Social: Farmadu Comércio de Prod. Farmacêuticos Ltda ME

Nova Odessa, 14 de setembro de 2023

DIRETORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

 

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600 

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO        
                                                            Suprimentos e Licitações  

fornecimento  e  uso  obrigatório  de  EPI’s;  a
responsabilidade  pelo  transporte,  montagem,
desmontagem, guarda dos equipamentos, encargos
e  indenizações  trabalhistas  e  de  funcionários  e
todos  demais  custos  pertinentes  à  realização  dos
serviços  por  conta  da  proponente;  apresentação
obrigatória  de  ART  do  Engenheiro  responsável
devidamente recolhida pela montagem das tendas,
conforme exigência legal.

02 Dia 80 Tenda 04x04 (unidade/dia)
Tenda  04x04,  medindo  04  (quatro)  X  04  (quatro)
metros, com cobertura em lona PVC, na cor branca,
antichama,  com  proteção  UV,  no  estilo  piramidal
com  base  em  estrutura  metálica,  composta  de
calhas  inteiriças  laterais  para  captação  e
escoamento  de  água,  altura  de  3.50  m  e
sustentação  em seus  pés  laterais,  com  laudo  de
incombustibilidade;  opção  de  fechamento  lateral
com o mesmo material da cobertura; substituir, no
local  de  entrega  e  no  prazo  de  até  02  horas,  o
equipamento recusado pelo fato de não atender as
especificações  mínimas  exigidas;  fornecimento  e
uso obrigatório  de  EPI’s;  a  responsabilidade pelo
transporte,  montagem,  desmontagem,  guarda  dos
equipamentos,  encargos  e  indenizações
trabalhistas e de funcionários e todos demais custos
pertinentes à realização dos serviços por conta da
proponente;  apresentação  obrigatória  de  ART  do
Engenheiro  responsável  devidamente  recolhida
pela  montagem  das  tendas,  conforme  exigência
legal.

R$ 920,00

03 Dia 120 Tenda 05x05 (unidade/dia). 
Tenda  05x05,  medindo  05X05  metros,  com
cobertura em lona PVC, na cor branca, antichama,
com proteção UV, no estilo piramidal com base em
estrutura  metálica,  composta  de  calhas  inteiriças
laterais  para  captação  e  escoamento  de  água,
altura  de  3.50  m  e  sustentação  em  seus  pés
laterais, com laudo de incombustibilidade; opção de
fechamento  lateral  com  o  mesmo  material  da
cobertura; substituir, no local de entrega e no prazo
de até 02 horas, o equipamento recusado pelo fato
de não atender as especificações mínimas exigidas;
fornecimento  e  uso  obrigatório  de  EPI’s;  a
responsabilidade  pelo  transporte,  montagem,
desmontagem, guarda dos equipamentos, encargos
e  indenizações  trabalhistas  e  de  funcionários  e
todos  demais  custos  pertinentes  à  realização  dos
serviços  por  conta  da  proponente;  apresentação
obrigatória  de  ART  do  Engenheiro  responsável
devidamente recolhida pela montagem das tendas,
conforme exigência legal.

R$ 1.085,00

04 Dia 30 Tenda 08x08 (unidade/dia)
Tenda  08x08,  medindo  08X08  metros,  com
cobertura em lona PVC, na cor branca, antichama,
com proteção UV, no estilo piramidal com base em
estrutura  metálica,  composta  de  calhas  inteiriças
laterais  para  captação  e  escoamento  de  água,
altura  de  3.50  m  e  sustentação  em  seus  pés
laterais, com laudo de incombustibilidade; opção de
fechamento  lateral  com  o  mesmo  material  da
cobertura; substituir, no local de entrega e no prazo
de até 02 horas, o equipamento recusado pelo fato
de não atender as especificações mínimas exigidas;
fornecimento  e  uso  obrigatório  de  EPI’s;  a
responsabilidade  pelo  transporte,  montagem,
desmontagem, guarda dos equipamentos, encargos
e  indenizações  trabalhistas  e  de  funcionários  e
todos demais  custos  pertinentes  à  realização dos
serviços  por  conta  da  proponente;  apresentação
obrigatória  de  ART  do  Engenheiro  responsável
devidamente recolhida pela montagem das tendas,

R$ 2.230,00

             

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600 

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO        
                                                            Suprimentos e Licitações  

conforme exigência legal.
05 Dia 70 Tenda 10x10 (unidade/dia)

Tenda  10x10,  medindo  10X10  metros,  com
cobertura em lona PVC, na cor branca, antichama,
com proteção UV, no estilo piramidal com base em
estrutura  metálica,  composta  de  calhas  inteiriças
laterais  para  captação  e  escoamento  de  água,
altura  de  3.50  m  e  sustentação  em  seus  pés
laterais, com laudo de incombustibilidade; opção de
fechamento  lateral  com  o  mesmo  material  da
cobertura; substituir, no local de entrega e no prazo
de até 02 horas, o equipamento recusado pelo fato
de não atender as especificações mínimas exigidas;
fornecimento  e  uso  obrigatório  de  EPI’s;  a
responsabilidade  pelo  transporte,  montagem,
desmontagem, guarda dos equipamentos, encargos
e  indenizações  trabalhistas  e  de  funcionários  e
todos  demais  custos  pertinentes  à  realização  dos
serviços  por  conta  da  proponente;  apresentação
obrigatória  de  ART  do  Engenheiro  responsável
devidamente recolhida pela montagem das tendas,
conforme exigência legal.

R$ 2.716,00

06 Dia 30 Tenda 06x06 com tablado e acesso para portadores
de necessidades especiais (unidade/dia)
Tenda  06x06,  com  tablado  e  acesso  para
portadores  de  necessidades  especiais,  medindo
06x06 metros, com cobertura em lona PVC, na cor
branca,  antichama,  com  proteção  UV,  no  estilo
piramidal  com  base  em  estrutura  metálica,
composta de calhas inteiriças laterais para captação
e  escoamento  de  água,  altura  de  3.50  m  e
sustentação  em seus  pés  laterais,  com  laudo  de
incombustibilidade;  opção  de  fechamento  lateral
com o mesmo material da cobertura; substituir, no
local  de  entrega  e  no  prazo  de  até  02  horas,  o
equipamento recusado pelo fato de não atender as
especificações  mínimas  exigidas;  fornecimento  e
uso  obrigatório  de  EPI’s;  a  responsabilidade  pelo
transporte,  montagem,  desmontagem,  guarda  dos
equipamentos,  encargos  e  indenizações
trabalhistas e de funcionários e todos demais custos
pertinentes à realização dos serviços por conta da
proponente;  apresentação  obrigatória  de  ART  do
Engenheiro  responsável  devidamente  recolhida
pela  montagem  das  tendas,  conforme  exigência
legal.

R$ 2.200,00

Item Unid. Quant. Descrição Valor unitário R$
01 Dia 10 Contratação de empresa especializa para serviços

de gravação de pequeno porte, gravação de som e
imagem em equipamento d

R$ 6.500,00

02 Dia 10 Serviço de Exibição de Imagens - Eventos Externos
Grandes   Painel de LED outdoor 10mm -
12m2  1 Controladora digital  1 Player
digital plataforma Windows  100m Cabo  de
dados  100m Cabo de energia  Equipe  de
profissionais para montagem e operação 

R$ 11.300,00

Renan Aparecido Alves dos Reis
Secretário de Esportes Cultura e Turismo

             

Planilha1

Página 1

CONVOCAÇÃO

O Setor de Vigilância Sanitária de Nova Odessa convoca o responsável legal pelas Empresas 

abaixo , a comparecer na Rua Independência, 581 – Centro ( Vigilância Sanitária ), dentro do

prazo de 5 ( cinco ) dias úteis, para tratar dos processos pendentes que foram protocolados

neste setor.

Após este prazo os processos serão arquivados ou encaminhados para providências cabíveis.

RAZÃO SOCIAL CNPJ OU CPF

Antonio P. da Cruz 095.907.928-98

Aparecido D. de Oliveira 796.656.248-49

Taise C. Galdino MEI 12.500.982/0001-60

Eliane dos S. Scanferla 352.294.248-50

Antonio da S. Barbosa 925.724.488-15

Isabel C. Amadeu 115.879.198-42

Gracieri R. da Silva 177.582408-01

Gislene Ap. B. G. Bassora 168.024.028-58

Gislaine R. R. Honório 21.337.207/0001-26

Gilberto J. R. Toledo 464.835.518-00

Gecilda Ap. R. M. Blanco 405.770.901-00

Gasparina de F. Rezende 017.371.828-07

Eliete de F. O. Pranuvi 040.631.158-79

Walter E. Gonçalves 027.960.448-31

Flávio S. Casassa 086.613.398-47

Ricardo Augusto Mistilides 169.755.768-66

Ana Rosa dos S. Xavier 066.265.948-18

José C. De S. Filho 019.024.334-16

José A. de Souza 989.469.788-72

José R. L. dos Santos 329.666.014-34

Carlos R. I. de Souza

Carlos E. Lopes 112.867.637/0001-69

Eliete F. Ferreira 170.243.938-07

Cleusa S. dos Santos 167.996.178-01

Antonio R. Toledo 711.197.288-00

Elza B. Cardozo 002.140.698-77
Planilha1

Página 2

Sérgio O. Valente 965.350.598-04

Rosana M. dos Santos 270.141.528-40

Silvana A. da S. Cantiliano 510.949.834-20

Joacir Lieira 027.676.458-73

Fernanda A. Lanchonete – ME 22.166.230/0001-68

Claudemir Adelino Soares de Lima 33.790.444/0001-27

Rinaldo Tonheta & Cia Ltda – ME 02.957.288/0001-12

Casa de Apoio de Nova Odessa I 04.870.509/0001-46

Casa de Apoio de Nova Odessa II 04.870.509/0001-46

Associação Independência Valorização a Qualidade de Vida 06.269.282/0001-03

Nova Odessa 09/2023


		2023-09-14T17:30:58-0300
	MUNICIPIO DE NOVA ODESSA:45781184000102




